
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
28.03.2023       5(10)-4СД 

 

 

О ежеквартальном сводном районном 

календарном плане по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 

территории района Дорогомилово на 2-й 

квартал 2023 г. 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                       

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

решением Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 11 ноября 2015 

года № 15(57)-15СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 26 августа 2015 года № 11(53)-4СД «Об 

утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства» и в связи с обращением главы управы 

района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой от 13 марта 2023 года №ИСХ-

216/3, заслушав и обсудив сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на территории района Дорогомилово на 2-й квартал 

2023 года,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории района Дорогомилово на 2-й 

квартал 2023 года (приложение).  

2.  Направить копию настоящего решения в управу района Дорогомилово 

города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 
 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                             Х.С. Минажетдинов 



Приложение к решению 

Совета депутатов муниципального   

               округа Дорогомилово 

                           от 28.03.2023 №5(10)-4СД  

 
 

Ежеквартальный сводный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II 

квартал 2023 года 

№ 

п/п 

Наименование 

ГБУ 

Вид 

меропри

ятия 

(Спорт/д

осуг/ 

онлайн) 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

Наименован

ие 

мероприяти

я, 

ОСНОВНЫ

Е ТЕЗИСЫ 

Место 

проведения 

Дата Врем

я 

Кол-

во 

участ

нико

в 

Гос.за

дание  

да / 

нет 

Ответственный за 

мероприятие 

1 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Литературн

ые чтения 

«Разговоры 

о детстве» 

 

Литературн

ые чтения, 

посвященн

ые детским 

поэтам и 

писателям: 

120 лет со 

дня 

рождения 

Е.А.Благин

иной, 110 

лет со дня 

рождения 

С.В.Михалк

Кутузовский 

пр-т, д.30 и 

социальные 

сети филиала 

20.03.2023

-

25.04.2023 

По 

назна

чени

ю 

150 да Цыбулькова Е.Ю.           

 8-499-240-61-87 



ова, 70 лет 

со дня 

рождения 

М.В.Дружи

ниной, 65 

лет со дня 

рождения 

А.А.Усачева 

2 Филиал 

 "Дети-Детям" 

Досуг Интерактив

ная игра, 

посвященна

я празднику 

«Пасха» 

 

Музыкальн

ый 

спектакль 

студии 

«Маленьки

й театр», 

выставка 

творческих 

работ 

изостудий 

«Волшебная 

палитра», 

«Эскиз», 

«Контраст», 

клуба 

«Сувенир» 

ул. 

Б.Дорогомило

вская, д.9 и 

онлайн в 

социальных 

сетях 

филиала 

19.04.2023 17:00 50 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



3 Филиал 

 "Дети-Детям" 

Досуг Концерт 

«Чистый 

город» 

Концерт 

Театра 

песни 

«ЦветоФор»

, 

посвященн

ый 

благоустрой

ству дворов 

и 

территорий 

района 

Дорогомило

во 

Платовский 

сквер около 

ул. 

Студенческая

, д.12 

22.04.2023 11:00 90 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

4 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Серия игр-

турниров 

«Берлин 45 

год», 

посвященн

ых Дню 

Победы 

Серия игр-

турниров, 

посвященн

ых Дню 

Победы. 

Историко-

патриотиче

ский клуб  

«Полководц

ы III 

тысячелети

я», военная 

миниатюра. 

ул. 

Б.Дорогомило

вская, д.9 и 

онлайн в 

социальных 

сетях 

филиала 

22.04.2023

-

20.05.2023 

13:00 40 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



5 Филиал 

"Дети-Детям" 

Досуг Концерт 

«День 

Победы» 

 

Концерт 

творческих 

коллективо

в филиала 

«Дети-

Детям» и 

района 

Дорогомило

во 

Платовский 

сквер около 

ул. 

Студенческая

, д.12 

04.05.2023 16:00 60 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

6 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Концерт 

«Помним, 

гордимся» 

 

Концерт 

творческих 

коллективо

в филиала 

"Дети-

Детям" и 

района 

Дорогомило

во 

Кутузовский 

пр-т, 1/7 

дворовая 

территория 

04.05.2023 18:00 60 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

7 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Концерт 

«Память 

народа» и 

онлайн 

выставка 

Концерт 

творческих 

коллективо

в филиала 

"Дети-

Детям" и 

района 

Дорогомило

во, 

выставка 

художествен

ных студий 

Студенческая 

ул., д. 22 

дворовая 

территория 

11.05.2023 18:00 100 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



8 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Беседа-

тренинг «Я 

выбираю 

жизнь»  

Беседа о 

здоровом 

образе 

жизни, 

борьбе с 

вредными 

привычкам

и в игровой 

форме, 

тренинг, 

тестировани

е 

подростков 

и онлайн-

презентация 

ГБОУ Школа 

№56; Филиал 

"Дети-

Детям" 

Кутузовский 

пр-т, д.30 и 

социальные 

сети филиала 

17.05.2023 15:00 50 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

9 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Концерт 

"Майский" 

Отчетный 

концерт 

Денс-клуба 

«Фаворит» 

и Театра 

песни 

«ЦветоФор» 

Кутузовский 

пр-т, д.30 и 

социальные 

сети филиала 

24.05.2023 18:00 80 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

10 Филиал 

"Дети-Детям" 

Досуг Игровая 

программа 

и выставка 

«День 

семьи» 

Игровая 

программа 

студии 

«Маленьки

й театр», 

выставка 

творческих 

работ 

изостудий 

«Волшебная 

палитра», 

ул. 

Б.Дорогомило

вская, д.9 и 

онлайн в 

социальных 

сетях 

филиала 

26.05.2023 17:00 50 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



«Эскиз», 

«Контраст», 

клуба 

«Сувенир» 

11 Филиал 

 "Дети-Детям" 

Досуг Экологичес

кая акция 

"Вторая 

жизнь 

вещей" 

Изготовлен

ие 

сувениров, 

открыток и 

других 

вещей из 

пластика 

ул. 

Студенческая 

д.16 

28.05.2023 13:00 30 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

12 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Концерт 

«Мир 

детства», 

посвященн

ый 

Международ

ному Дню 

защиты 

детей 

Концерт 

Театра 

песни 

«ЦветоФор» 

и 

творческих 

коллективо

в района 

Дорогомило

во, 

посвященн

ый 

Междунаро

дному Дню 

защиты 

детей 

Украинский 

бульвар, д.6 

дворовая 

территория 

01.06.2023 18:00 100 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



13 Филиал 

 "Дети-Детям" 

Досуг Концерт 

«Веселые 

каникулы», 

первая 

смена 

 

Концерт, 

посвященн

ый 

закрытию 

первой 

творческой 

смены в 

филиале 

"Дети-

Детям" 

Кутузовский 

пр-т, д.30 и 

социальные 

сети филиала 

15.06.2023 19:00 40 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

14 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Беседа-

тренинг, 

посвященна

я 

Международ

ному дню 

борьбы со 

злоупотребл

ением 

наркотичес

кими 

средствами 

и их 

незаконным 

оборотом 

Беседа, 

презентация

, 

коллективн

ая игра с 

детьми и 

подросткам

и; онлайн-

презентация 

в 

социальных 

сетях 

филиала 

ГБУ 

ЦСПСиД 

«Кутузовский

», 

Кутузовский 

пр-т, 14; 

Филиал 

"Дети-

Детям" 

Студенческая 

ул., д.16, 

Кутузовский 

пр-т, д.30 и 

социальные 

сети филиала 

26.06.2023 12:00 40 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

15 Филиал  

"Дети-Детям" 

Досуг Концерт 

«Веселые 

каникулы», 

вторая 

смена 

 

Концерт, 

посвященн

ый 

закрытию 

второй 

творческой 

Кутузовский 

пр-т, д.30 и 

социальные 

сети филиала 

29.06.2023 19:00 40 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



смены в 

"Дети-

Детям" 

    ИТОГО:         980   

1 Филиал 

 "Дети-Детям" 

Спорт Соревнован

ие по 

стритболу 

3х3, 

посвященно

е Дню 

космонавти

ки 

Соревнован

ие по 

стритболу 

среди 

молодежи и 

взрослых. 

Онлайн-

фитнес-

тренировка 

в рамках 

соревнован

ия. 

Спортивный 

зал ГБОУ 

Школа № 

1465,  

ул. Брянская, 

д. 10 

08.04.2023 14:00 40 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

2 Филиал 

 "Дети-Детям" 

Спорт Турнир по 

шахматам 

«Победный, 

посвященн

ый Дню 

Победы 

Турнир по 

шахматам, 

онлайн-

турнир по 

шахматам 

Филиал 

"Дети-

Детям" ГБУ 

г.Москвы 

"МЦ 

"Галактика",  

ул. 

Б.Дорогомило

вская, д. 9 и 

онлайн на  

lichess.org 

22.04.2023

-

13.05.2023 

По 

назна

чени

ю 

30 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



3 Филиал  

"Дети-Детям" 

Спорт Турнир по 

волейболу 

«За 

Победу!», 

посвященн

ый Дню 

Победы 

Турнир по 

волейболу. 

Онлайн-

фитнес-

тренировка 

в рамках 

турнира. 

 

ГБОУ Школа 

№ 56 

Кутузовский 

пр-т, д. 6, 

ГБОУ Школа 

№ 1465 

Брянская ул., 

д.10 

24.04.2023

-

20.05.2023 

По 

назна

чени

ю 

80 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

4 Филиал  

"Дети-Детям" 

Спорт Спортивно-

развлекател

ьный 

праздник 

«Спортивна

я семья», 

посвященн

ый 

Международ

ному дню 

семей 

 

Праздник 

двора, 

спортивные 

эстафеты и 

конкурсы, 

подвижные 

игры на 

свежем 

воздухе, 

концертная 

программа, 

онлайн-

трансляция 

праздника 

Платовский 

сквер, ул. 

Студенческая

, д.12 

24.05.2023 17:00 80 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

5 Филиал 

"Дети-Детям" 

Спорт Фитнес-

зарядка  

Спортивная 

зарядка на 

свежем 

воздухе, 

занятия на 

все группы 

мышц с 

тренером 

для жителей 

Спортивная 

площадка ул. 

Студенческая 

д.17 

08.06.2023 12:00 40 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



района 

6 Филиал  

"Дети-Детям" 

Спорт Спортивно-

развлекател

ьный 

праздник 

«Спортивно

е лето», 

посвященн

ый Дню 

защиты 

детей 

 

Праздник 

двора, 

спортивные 

эстафеты и 

конкурсы, 

подвижные 

игры на 

свежем 

воздухе, 

концертная 

программа, 

онлайн-

трансляция 

праздника 

Украинский 

бульвар, д.6 

дворовая 

территория 

01.06.2023 17:00 70 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

7 Филиал  

"Дети-Детям" 

Спорт Фитнес-

зарядка  

Спортивная 

зарядка на 

свежем 

воздухе, 

занятия на 

все группы 

мышц с 

тренером 

для жителей 

района 

Спортивная 

площадка ул. 

Студенческая 

д.17 

27.06.2023 12:00 40 да Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

    ИТОГО:           380     

 


